**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvtiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

De benedict[ion]e q[ua] b[ene]dixit Iacob Ioseph filio suo sub
i[n]uocat[ion]e sancti no[min]is, deus in cuius co[n]spectu ambulauer[un]t
p[at]res mei, deus qui pascis me ab adolesce[n]tia mea, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

Nume. 6
Benedictio fi
liorū Israhel
sub nomine tri
nitatis.

z. Cor. 5.
Matt. 28

Iudeis uela/
men haber/
Moyses.

Exod. 34

z. Cor. 5

Hebr. 4

ume. 6

1. Cor. 1.

1. Cor. 5.

Psalm. 11. 2
Gene. 48.
Alius loc^e, ut
bi Jacob noīe
trinitatis bñs
dixit filius Ioseph.

Esa. 9
Angelus qui
eruit Iacob,
Ghrüs est.

Hene. 27

Gene. 28

Ost exiū Israhel de Aegypto, peracto tabernaculo, & prescripta lege cāre moniaq, locutus est dominus ad Moysen, dicens. Loquere ad Aaron, & ad filios eius. Sic benedicetis filii Israhel, & dicetis eis. Benedic tibi dominus, & custodiat te, Ostendat dominus faciem suā tibi, & misereatur tui. Cōuerat dñs vultū suū ad te, & det tibi pacē. Intuocabūt nomē meū sup filios Israhel & ego bñdicā eis. ¶ Hic q̄ abscondit Moyses facie suā, & positiū habet uelamen sup eā, sed in Christo (ait Apostolus) id ipsum uelamen euacuat. Quomodo in Christo euacuat? Euntes (inquit) docete omnes gentes, baptizātes eos in nomine patris & filij & spūs sancti. Quid nā est praeunte doctrina baptizare gentes, nisi benedicere filios Israhel. Deniq; ex quacunq; gente sive natione in Christū credentes, propter hoc ipsum quia credunt, ipsi sunt filii Israhel, sicut & filii Abrahæ. Ergo tertio hīc repetitū nomen domini in uerbo benedictio nis, incredulo quidem Iudeo partim uelatum est, quia non sic distincū sive expressum ē, benedicat tibi dominus pater, ostendat tibi faciem suam dominus filius, conuertat uultū suum ad te dominus spiritus sanctus, neq; em intendere potuisse filii Israhel in faciem Moysi, sic expressa gloria uultus eius, sed (ut iam dicitū est) in Christo reuelatur, Filii nāq; Aaron summi sacerdotis, apostoli & sacerdotes sunt magni pontificis, qui penetravit coe los Iesu Christi. ¶ Ipsorum est benedicere sub trino nomine domini, id est baptizare in nomine patris & filij & spūs sancti; sic tamen, ut sciant se non datores, sed ministros esse benedictio nis. Hoc est quod protinus dicit. Iuuocabunt nomen meum super filios Israhel, & ego benedicam eis. Qua propter prouidus apostolus scribens ad Corinthios dicit. Nunquid Paulus pro uobis crucifixus est, aut in nomine Pauli baptizati estis? Item. Cū dicit quis, ego quidem sum Pauli, alius autē ego Apollo, alius uero ego Cæphæ, nonne homines estis? Quid igitur est Apollo? Quid uero Paulus? Ministri eius cui creditis, & unicuiq; sicut dominus dedit. Ego plantau, Apollo rigauit, sed deus incrementum dedit. Itaq; neq; qui plantat est aliquid, neq; qui rigat, si incrementum dat deus. Nimirū hoc sapere haec autoritas ueritatis exigit, qua dicit. Inuuocabunt nomen meū super filios Israhel, & ego benedicam eis.

¶ Be benedictione qua benedixit Jacob Joseph filio suo sub trina invocatione sancti nominis, deus in cuius conspectu ambulauerunt patres mei, deus qui pas cis me ab adolescentia mea, angelus qui eruit me de cunctis malis, & quod ille angelus persona sit filii.

Cap. XII.

Enē præteriū me, & retro relictus est quidam locus agri huius, in quo thesau rum hunc absconditum esse sam sc̄pe diximus, id est, scripturæ huius sacrofane itæ, in qua sanctæ trinitatis mysterium mirabiliter & splendore & latere nunc usq; prædicamus, & in inuentione eius oppido lātamur, dicentes cum Psalmis sta. Lætabor ego super eloquia tua, sicut qui inuenit spolia multa. ¶ Cum ægrotaret in Aegypto pater Israhel, & hoc audito, ire perrexisset Ioseph, assumptis duobus filiis suis, Manasse & Esraim, postmodum ita scriptum est. Benedixitq; Ioseph filio suo, & ait, De us, in cuius conspectu ambulauerunt patres mei, Abraham, & Isaac, Deus qui pascit me ab adolescentia mea, usq; in præsentem diem, Angelus qui eruit me de cunctis malis, bene dicat pueris istis. Sic incipiens, benedixit primū duos filios Ioseph, & deinde, xij. filios suos, singulos benedictionibus propriis. Semel dixit, Deus, in cuius conspectu ambulauerunt patres mei: & secundo, Deus, qui pascit me ab adolescentia mea: tertio autē, Angelus qui eruit me de cunctis malis. ¶ Et quis est ille angelus, qui eruit eum de cunctis malis, nisi angelus magni consilij, deus dei filius: Ita nāq; persona, ne dubites quod significetur nomine angelii qui eruit me, ait, de cunctis malis, ita inquam persona in initio malorum cunctorum apparuit ei, quando fugiebat Esaū fratrem suū dicentem. Venient dies luctus patris mei, ut occidam Iacob fratrem meū. Quomodo illi apparuit? uel quibus ex inditiss dis nosci potest, quod haec persona, scilicet filius dei, fuerit qui illi apparuit? Ait scripture. Cū quenisset ad quendā locum, & uellet in eo requiescere post solis occubitum, uult de lapidibus qui iacebant, & supponens capitū suo, dormiuit in eodē loco, uidiq; in somnis scālantem

stantem super terram, angelos quoque dei ascendentēs & descendētēs per eam, & dominū innixū scalae dicentē sibi. Ego sum dominus deus Abraham patris tui, & deus Isaac, & cetera usq[ue], & ero custos tuus quoconque perrexeris. ¶ Deniq[ue] magnum hic est filii dei sacramentum, si rite scalam agnoscis, si quid sit dominum scalae innixum rite perpendis. Si quidem salvo morali intellectu, quo dicere possumus, scalam esse uitæ nostræ profectum, & scalæ huius latera nostrum corpus & animam, gradus autem eiusdem scalæ diuersæ esse ascensiones uitutum; salvo (inquam) hoc morali intellectu generatio domini nostri Iesu Christi per scalam illam debet intelligi, cuius quasi duo latera sunt duo Patriarchæ magni scribente Euangelista: Liber generationis Iesu Christi filij David, filij Abrahā. Ad istos natus patres deus, eundem Christum nasci de semine eorum cum iuramento repromisit. Quomodo supremo gradui scalæ dominus innixus fuit? Ita nimirum, ut pupillus, id est, absq[ue] patre secundum carnem natus in hoc seculo, opus haberet optiu[m] patre & nutricio Ioseph. Igitur angelus qui eruit me (ait Jacob) de cunctis malis, ipse est deus dei filius, ac p[ro]inde quia taliter oravit, tertio deū nominans, palā constat, quia sancta trinitate inuocauit. ¶ Quod oportuerit in illis antiquorum benedictionibus taceri relativa nomina que sunt pater & filius & spiritus sanctus: et sermonem claudi, aut non sic aperte benedicerent, sicut nunc benedicimus vel baptizamus in nomine patris & filij & spiritus sancti, & de eo quod scriptum est in Esaiā: Erit vobis visio omnium, sicut verba libri sigillati.